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SAKSLISTE 
 

Saker meldt fra brukerrådet 
 
1) Utarbeiding av retningslinjer for brukermedvirkning i Rauma kommune, både på 

individ og systemnivå v/Eikrem 

Det fremstår i dag uklart hvordan brukermedvirkning i Rauma kommune faktisk skal 

utøves, på ulike nivå. Kommunen skal tilrettelegge for samarbeid med 

interesseorganisasjoner, og det skal være brukermedvirkning på individnivå. 

Utgangspunktet for dette er pasient og brukerrettighetsloven. En ser allikevel at dette 

er utfordrende å få til i praksis, og det reises spørsmål på hvordan kommunen skal 

forholde seg til CRDP.  

Individnivå. Ingen foreløpige tilbakemeldinger på at dette ikke fungerer i praksis. I 

tjenestenes oppdrag ligger det at de skal ivareta brukermedvirkning i tråd med 

brukers evne og mulighet. Her kan det være store forskjeller knyttet til den enkelte 

bruker. 

Systemnivå. Her adresseres det at en bør bli bedre. Konkret nevnes saken vedr 

boligprosjektet i Kamsvegen. Prosjektet var adressert i politiske råd og utvalg, med 

det var ingen klare forventninger til hvordan en praktisk skulle involveres.  



Tjenestenivå – hvordan initiere brukermedvirkning på dette nivået? Det må være lett 

å ta kontakt begge veier.  

Utfra dette fremmes det forslag om at det utarbeides egne retningslinjer i Rauma 

kommune, for brukermedvirkning på individ, tjeneste og systemnivå.  

Brukerrådet og administrasjonens medlemmer drøfter saken i lys av dagens 

retningslinjer for brukerråd. Når det gjelder brukermedvirkning på systemnivå er 

dette forankret og konkretisert gjennom opprettelsen av et felles brukerråd for helse- 

og omsorg og helse og velferd. Representasjonen fra aktuelle interesseorganisasjoner 

er bredt sammensatt - mental helse, demens området, rus/psykiatri, mennesker med 

nedsatte funksjonsevner. Erfaringen er at det har vært svært utfordrende å samle hele 

rådet, og det er få saker som meldes inn fra interesseorganisasjonene selv.  

Iht dagens retningslinjer er det tydelig at brukerrådets medlemmer selv kan utrede og 

adressere saker og forslag som kan bedre og styrke brukermedvirkning. Utfra 

fremmet forslag om utarbeidelse av retningslinjer vil brukerrådets medlemmer selv ta 

initiativ til og utarbeide forslag til retningslinjer som kan fremlegges brukerrådet til 

formell behandling. 

 
 
Saker meldt fra administrasjonen 
 
2) Orientering - Rullering av handlingsplan mot vold v/Vik Mittet 

Overordnet ser en at handlingsplanen mot vold må gjøres nærmere kjent i hele 
organisasjonen. Folkehelsekoordinator har ansvar for rullering, og det tas sikte på å 
være ferdig til påske. Handlingsplanen ligger tilgjengelig på kommunens hjemmeside.  
Det er behov for å bygge kompetanse i tjenestene om alle typer vold. Formålet er at 
hjelpere skal vite hva de skal gjøre, og hvem som gjør og har ansvar for hva i denne 
type saker.  

 
3) Orientering – Kapasitetsutnyttelse Rauma helsehus, status pr februar v/Grinaker 

Berle 
Det er nedsatt 3 arbeidsgrupper som arbeider med kapasitetsutnyttelse av 
Helsehuset. Omfattende oppdrag som krever samarbeid og ressurser fra flere 
kommunalområder. Det er utarbeidet effekt og resultatmål for alle gruppene, og disse 
er sammensatt ut fra kompetanse og ansvarsområder. 
 
Det foreligger krav fra Husbanken at Helsehusets kapasitet må benyttes innen 2027.  
Grundige analyser viser at det er behov for noe økt institusjonskapasitet, og 
kapasitetsutnyttelsen vil derfor innebære en økning i antall ordinære 
institusjonsplasser, samt etablering av omsorgsboliger, både digitale heldøgns plasser, 
og med og uten bemanning. 
Kommunedirektøren besluttet høsten 25 at ordinære omsorgsboliger i Snarvegen 5 
skal overflyttes til de nye omsorgsboligene som skal etableres ved helsehuset når 
disse står ferdig. Kommunedirektøren har også formidlet at lokalene i Snarvegen 5 



skal overtas av brukere fra bo- og habilitering/Romsdalsvegen som i dag bor i 
midlertidig tiltak. 

 
 

4) Orientering om Pårørendearbeid v/Bergsvik 

• Pårørendekonferansen arrangeres i Rauma 23.september – kinosalen er 
booket - live arrangement, dette er en del av stor nasjonal konferanse. 
Arr er for både ansatte og pårørende.  
Prosjektmedarbeider har behov for innspill til hvordan en kan rekruttere 
aktuelle pårørende.  

• Pårørendekveld, på Biblioteket 23 mars, kl 19-20.30. Lavterskel arr. Litt 
program. Samtale. Omsorgen for de pårørende er fokusområde. 
Frivillighetssentralen er samarbeidspart.  

 
 
 

 
 

 
 

Rauma 19.02.2026 
Margrete Grinaker Berle 
Sekr. 
 

 

 


